
    
  

 
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně 

 
 
 
 
 

Místní národní výbor Zahořany 
 

 
1945 – 1990 

 
 
 
 
 

Prozatímní inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Číslo JAF: 473   Evidenční číslo pomůcky: 52
 
 



    
  

 
I .Knihy 

A) Knihy správní 

1     Zápisy ze schůzí a zasedání pléna a ze schůzí rady  1948 – 1952               1K 

2 Zápisy zasedání pléna a ze schůzí  rady 1954 – 1957      2K 

3 - „   - 1958 – 1959 3K  

4 Zápisy ze schůzí finanční komise                  7.1986 – 1990 4K 

5 Zápisy ze schůzí školské a kulturní, zemědělské, finanční 

  a stavební komise  1955 – 1957   5K 

6 Zápisy ze schůzí komise výstavby                                        1976 – 5.1978             6K 

7     - „   -  6.1978 – 2.1981             7K 

8 - „   - 5.1981 – 4.1985             8K 

9 - „   -  5.1985 – 2.1989             9K   I 

10 - „   - 4.1989 – 1990               10K 

11 Zápisy ze schůzí sociální komise 1986 – 1990               11K 

12 Zápisy ze schůzí komise ochrany veřejného pořádku      12.1976 – 1978  12K 

13 - „   - 1979 – 1982       13K 
 
B) Knihy evidenční 

14 Evidence správních rozhodnutí 1977 – 1988 14K 

15 Jednotná evidence přestupků 1979 – 1989 15K 

16 Evidence kulturně výchovných akcí v obci                      1958  16K 
   
C) Knihy finan ční  

17 Hlavní kniha                1950 17K 

18 - „  - 1951                 18K 

19 - „  - 1952 19K 

20 - „  -  1953  20K 

21 Kniha příjmů 1954 21K 

22 - „   - 1955 22K 

23 - „   - 1956 23K 

24 - „   - 1957 24K 

25 Kniha výdajů 1954  25K 

26 - „   - 1955   26K 

27 - „   - 1956 27K II 



    
  

28 Kniha výdajů  1957 28K 

29 Kniha příjmů a výdajů 1966  29K 

30 - „   - 1967  30K 

31 - „   - 1968  31K 

32 - „   - 1969  32K III 

33 - „   - 1971  33K 

34 Pokladní deník 1960 – 1963 34K 

35 - „   - 1964 – 1970 35K 

36 Kniha pohledávek a dluhů 1955  36K 

37 - „   - 1956  37K 

38 - „   - 1957  38K 

39 Kniha pohledávek 1977  39K 

40 - „   - 1979  40K 

41 - „   - 1980  41K  

42 - „   - 1981  42K 

43 - „   - 1982  43K 

44 - „   - 1983  44K 

45 - „   - 1984  45K 

46 - „   - 1985  46K 

47 - „   - 1986  47K 

48 - „   - 1987  48K 

49 - „   - 1989  49K 

50 - „   - 1990  50K 

51 Inventární kniha 1968 – 1977  51K IV 

52 Kniha materiálových zásob 1985  52K 

53 Likvidační strazza 1945 – 1946  53K 

II. Spisy 

A) Registraturní pomůcky 

54 Jednací protokol 1952 – 1954  54K 

55 - „   - 1955  55K 

56 - „   - 1956  56K 

57 - „   - 1957 – 1963 č.j. 1-350  57K 

58 - „   - č.j 351-795 1963 – 1965 č.j. 1-520   58K 

59 - „   - č.j.521-1194 1965 – 1967 č.j  1-160  59K V 



    
  

60 Jednací protokol                č.j.161-1287 1967 – 1968 č.j. 1-830   60K 

61 - „   - č.j.831-1289 1968 – 1970 č.j. 1-390  61K 

62 - „   - č.j.391-467   1970 – 1976  62K 

63 - „   - 1981 – 1988  63K  VI 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
  

i.č.  sig.   obsah                                                                  čas. rozsah karton č.   
   

B) Spisový materiál 

64   53   Organizace, členění, působnost NV 1945 – 1986  

65 55 Národnostní politika 1957 – 1989  

66 56 Posudky 1960 – 1989  

67 58 Statistika, výkaznictví (o činnosti NV) 1964 – 1975  

68 59 Socialistické soutěžení, zvelebení obce, závazky 1953 – 1982  

69 60 Hodnocení, rozbory, evidence 1963 – 1989  

70 64 Živelní pohromy 1972 – 1989  

71 67 Trestní záležitosti 1947 – 1989 1 

72 67.1 Soudy, notářské záležitosti 1958 – 1986  

73 72 Majetek nabývaný státem, jeho evidence, správa, převody, 

  generální opravy 1970 – 1986 

74 73 Inventarizace majetku NV 1979 – 1985 2 

  - „   - 1986 – 1989 3  

75 78 Volby 1946 – 1989 4 

76 102.1 Zápisy ze zasedání pléna 1945 – 1985 5 

  - „   - 1986 – 1990  

77 102.2 Zápisy ze schůzí rady 1948 – 1968 6 

 - „   - 1969 – 1982 7 

  - „   - 1983 – 1990  

78 102.3 Zápisy ze schůzí komisí 

 Zápisy ze schůzí finanční komise 1959 – 4.1986 8 

  Zápisy ze schůzí zemědělské komise 1959 – 1966 

  Zápisy ze schůzí komise  pro výstavbu 1960 – 1970 

  Zápisy ze schůzí kulturní a školské komise 1959 – 1966 9 

  Zápisy ze schůzí kulturní, školské a sociální komise 1971 

   Zápisy ze schůzí komise sociálního zabezpečení 1962 – 1966  

  Zápisy ze schůzí komise ochrany veřejného pořádku        10.1976 – 1984  

79 105 Občanské výbory 1962 – 1990 10 

80 138 Prověrky a revize 1955 – 1989  

81 153 Plány práce NV 1955 – 1990  

79 156 Elektrizace, telefonizace 1946 – 1986  



    
  

83 176 Rozpočty a finanční plány (jejich rozbory, plnění, závěrky)  1945 – 1975 11

  - „   - 1979 – 1990 12

  Rozpočty a finanční plány (účetní sestavy) 1973 – 1983 13

  - „   - 1984 – 1988 14 

84  178 Dávky, daně, poplatky 1956 – 1985  

85 181 Příděly nemovitostí, osídlenci 1948 

86 182 Pojišťovnictví, spořitelny, půjčky 1947 – 1984 

87 201 Půda, půdní fond, změny kultur (mj. odnětí půdy  

  zemědělské výrobě, změna kultur na výstavbu  

 rodinných domů, rekultivace) 1949 – 1990   

88 201.1 Evidence půdy, převody a nájmy 1946 – 1982  

89 204 Zemědělství (soupis hospodářského zvířectva, plány 

 zemědělské výroby, soupis osob trvale činných 

  v zemědělství, soupisy ploch kultur a osevu)  1950 – 1980 15 

90 205 Soukromí zemědělci (mj. včelařství)  1954 – 1983  

91 206 Zemědělské družstevnictví (mj. vznik a činnost JZD)  1947 – 1982  

92 207 Dodávky, výkup zemědělských výrobků  1948 – 1983   

93 208 Vodní hospodářství (vodní zdroje, toky, rybníky)  1947 – 1990  

94 221 Lesy, honitba  1945 – 1986  

95 246 Ochrana životního prostředí  1983 – 1990  

96 250 Soukromá řemesla, živnosti  1958 – 1989  

97 251 Místní provozovny  1961 – 1986 16 

98 252 Obchod, zásobování (mj. listy pro domácnost)  1948 – 1989 17 

99 254 Bytová výstavba, hospodaření s byty, nájemné  1966 – 1990  

100 280 Doprava, silnice  1961 – 1990  

101 280.1 Technické služby, komunální odpad  1981 – 1988  

102 326 Věci stavební (stavební řízení, projekty)  1946 – 1972 18 

  - „   -   1973 – 1979 19 

  - „   -  1980 – 1984 20 

  - „   -  1985 – 1990  

103 332 Geodézie, kartografie (mj. stanovení hranic mezi obcemi)   1982 – 1985  

104 332.1 Těžební a podobné akce                                                         1981 – 1983 

 

 



    
  

105 346 Evidence nemovitostí, převody a nájmy (mj. rozhodnutí 

  o přidělení pozemku do osobního užívání) 1952 – 1982 21

  - „   - 1983 – 1989   

106 401 Kulturní akce (včetně plánu kulturně výchovné činnosti, 

   mj. sbor pro občanské záležitosti) 1946 – 1990   

107 402 Kroniky, pamětní knihy 1952 – 1981  

108 403 Kulturní zařízení, kulturní památky 1948 – 1985  

109 454 Školství 1961 – 1989  

110 526 Zdravotnictví (prevence) 1963 – 1984  

111 528 Hygiena, pohřbívání 1963 – 1989  

112 551 Sociální poměry, důchodové zabezpečení, péče  

  o rodinu a děti 1947 – 1990  

113 581 Požární ochrana a vnitřní správa 1956 – 1989  22 

114 601 Spolky, dobrovolné organizace, složky NF v obci 

  (mj. výbor žen) 1947 – 1984  

115 603 Věci vojenskosprávní 1969 – 1989   

116 607 Evidence obyvatel, matriční záležitosti 1962 – 1989  

117 609 Archiv – skartační řízení 1981 – 1985  

118 618 Čestná občanství, uznání vyznamenání 1965 – 1968  

119 619 Veřejné sbírky 1947 – 1962 23 

 

   

      

      

  

 

      

   

      
   
 
 
 
 
 
 



    
  

 
Název fondu: Místní národní výbor Zahořany 

Časový rozsah: 1945 – 1990  

Počet evidenčních jednotek: 86 (53 úředních knih, 10 jednacích protokolů, 23 kartonů) 

Počet inventárních jednotek:  119 

Rozsah  fondu: 3 bm 

Stav ke dni: 28.1.2002 

Fond uspořádal: Miloslava Baxová 

Pomůcku sestavil: Miloslava Baxová 

Počet stran: 6 

Inventář schválil: PhDr. Věra Steinbachová

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
  

Miloslava Baxová 

Horšovský Týn 2002 
Poznámky k pořádání fondu: MNV Zahořany 

Fond z let 1945 – 1957 uspořádal Matěj Šlais v roce 1969 podle spisového plánu pro místní 

národní výbory vydaného Českým zemským ústředím v Praze XII v roce 1948. 

Fond doplnila, uspořádala a zhotovila PIS k fondu Miloslava Baxová v roce 2002. 

Písemnosti byly pravidelně skartovány a předávány do archivu.  

U spisů se nevyskytovaly žádné ukládací značky, proto bylo použito umělé pořádací schéma 

jako u  dalších fondů MNV podle předem dohodnuté strategie pořádání MNV.     

Písemnosti po roce 1970 byly do archivu předávány v deskách nadepsaných např. vyřízená 

pošta rady, vyřízená pošta kulturní a školské komise a podobně. Mnohdy se  mezi  spisy 

MNV Zahořany nacházely spisy sloučeného MNV Stanětice, ty se pak musely důsledně 

oddělit a  včlenit do příslušného fondu.  

 1.6.1960 se v rámci územní reorganizace sloučily MNV Bořice a MNV Sedlice s MNV 

Zahořany. K dalšímu sloučení došlo 30.4.1976 a to s MNV Stanětice, který se rozšířil 

1.6.1960 integrací s MNV Hříchovice a MNV Oprechtice. Byl ustanoven společný MNV se 

sídlem v Zahořanech,  který spravoval tyto obce: Zahořany, Bořice, Sedlice, Stanětice, 

Hříchovice a Oprechtice. Každá obec pak měla svůj občanský výbor.  

 Kronika dokumentující události během  působení místního národního výboru nebyla do 

archivu předána. První sídlo MNV Zahořany se nacházelo v č.p. 26 v Zahořanech. 

   Zápisy ze zasedání pléna, které  jsou ve spisech, nejsou duplicitní se zápisy v knize. 

Knižní zápisy roku 1952 končí  únorem a ve spisech začínají březnem, v roce 1954 jsou 

zápisy ve spisech do dubna  a od května  pokračují v knize a v roce 1959 jsou zápisy do 

května v knize a od června pokračují ve spisech. 

 Podobně je tomu se zápisy ze schůzí rady. V roce 1952 jsou zápisy do února v knize a 

od března ve spisech, v roce 1954 jsou zápisy do dubna ve spisech a od května v knize a 

v roce 1959 jsou zápisy do května v knize a od června ve spisech.  

  Zápisy ze schůzí komise ochrany veřejného pořádku (KOVP) z let 1981 – 1982 jsou 

v knize vedeny pouze heslovitě, pravděpodobně jako koncept. Ve spisech jsou pak rozvedeny 

a napsány na  psacím stroji s řádnou úpravou. 

 

 

 



    
  

 

 

Předsedové MNV Zahořany 

1945 Matěj Havlovic 1973 Josef Pivoňka 

1946 - „   - 1974 - „   - 

1947 - „   - 1975 Josef Pivoňka/ Václav Kellner 

1948 - „   -  1976 Václav Kellner 

1949 - „   - 1977 - „   - 

1950 - „   - 1978 - „   - 

1951 Matěj Havlovic 1979 - „   - 

1952 - „   - 1980 -  „   - 

1953 - „   - 1981 - „   - 

1954 - „   - 1982 - „   - 

1955 - „   -  1983 - „   - 

1956 - „   - 1984 - „   - 

1957 Matěj Havlovic/Josef Polák 1985 - „   - 

1958 Josef Polák 1986 - „   - 

1959 - „   - 1987 - „   - 

1960 Josef Polák/ Josef Fait 1988 - „   - 

1961 Josef Fait 1989 - „   -  

1962 - „   - 1990 - „   - 

1963 

1964 Josef Pivoňka 

1965 - „   - 

1966 - „   - 

1967 - „   - 

1968 - „   - 

1969 - „   - 

1970 - „   - 

1971 - „   - 

1972 - „   - 

 

 

 


